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گزارش

واردات کالاهای اساسی در پایان سال گذشته به ۱۹.۶ میلیارد دلار رسیده 
که از این رقم ۱۵.۱ میلیارد دلار مربوط به واردات با ارز ۴۲۰۰ تومانی است.

به گزارش ایسنا، ایران در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۱۶۳.۹ میلیون تن به ارزش 
۱۰۱.۶ میلیارد دلار تجارت خارجی داشته است که از این رقم  ۱۲۲.۷ میلیون 
تن به ارزش ۴۸.۶ میلیارد دلار سهم صادرات و ۴۱.۱ میلیون تن به ارزش بیش 
از ۵۳ میلیارد دلار برای واردات بوده است.اما در مورد وضعیت واردات کالا 
اساسی در تجارت سال گذشته، فرود عسگری-معاون امور گمرکی گمرک ایران 
- گزارشی به ایسنا اعلام کرد که نشان می دهد از ابتدا تا انتهای سال ۱۴۰۰ 
حدود ۳۰.۹ میلیون تن کالای اساسی در ۲۵ گروه کالایی با ارزش ۱۹.۶ میلیارد 
دلار وارد ایران شده که نسبت به سال ۱۳۹۹ در وزن ۳۲ درصد و ارزش ۶۰ 
درصد افزایش دارد.بر اساس این گزارش، از مجموع کالای وارداتی ۲۶.۹ میلیون 
تن به ارزش ۱۵.۱ میلیارد دلار مربوط به واردات کالای اساسی با ارز ترجیحی 
است که نشان می دهد نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن ۳۳ درصد در وزن 

و ۷۵ درصد در ارزش افزایش داشته است.
ذرت مثل همیشه در صدر کالاهای اساسی

جزئیات واردات کالای اساسی با ارز ۴۲۰۰ از این قرار است که بالاترین میزان 

به روال قبل به ذرت، با ۹.۸ میلیون تن اختصاص دارد که ارزش آن به حدود 
۳.۴ میلیارد دلار می رسد. واردات ذرت نسبت به سال قبل از این دوره، یک 
درصد در وزن کاهش و ۳۵ درصد در ارزش افزایش داشته است.در سایر اقلام 
نیز هفت میلیون تن گندم به ارزش بیش از ۲.۴ میلیارد دلار وارد شده که ۱۳۵ 
درصد در وزن و ۱۹۷ درصد در ارزش رشد نشان می دهد.  برای واردات جو نیز  
۳.۳ میلیون تن به ارزش بیش از یک میلیارد دلار ثبت شده که با افزایش ۷۹ 

درصدی در وزن و ۱۱۶ درصد در ارزش همراه بوده است.
افزایش ۱۳۸ درصدی هزینه واردات روغن

همچنین ۲.۳ میلیون تن به ارزش ۱.۶ میلیارد دلار انواع دانه های روغنی 
وارد شده که از لحاظ وزنی یک درصد کاهش اما از نظر ارزش ۳۱ درصد افزایش 
داشته است. واردات روغنهای خوراکی نیمه جامد، مایع و خام نیز ۱.۹ میلیون 
تن به ارزش ۲.۷ میلیارد دلار است  که ۵۵ درصد در وزن و ۱۳۸ درصد در 
ارزش رشد داشته است.در سال گذشته ۲.۳ میلیون تن کنجاله سویا به ارزش 
بیش از  ۱.۲ میلیارد دلار وارد شده که وزن آن ۲۸ درصد و  ارزش آن ۶۰ 
درصد افزایش داشته است.در رابطه با واردات دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی 
نیز ۲۲.۲  هزار تن به ارزش ۲.۶ میلیارد دلار وارد شده که نشان می دهد ۴۵ 

درصد در وزن و ۵۸ درصد در ارزش افزایش داشته است.طبق گزارش معاون 
امور گمرکی گمرک ایران، از مجموع ۳۰.۹ میلیون تنی واردات کالای اساسی 
۳.۹ میلیون تن مربوط به کالای اساسی وارداتی با ارز غیر ترجیحی و به عبارتی 
ارز نیمایی است که ارزش آن به ۴.۴ میلیارد دلار از مجموع ۱۹.۶ میلیارد دلار 
کالای اساسی وارداتی می رسد. این واردات ۲۵ درصد در وزن و ۲۴ درصد از 
لحاظ ارزش رشد داشته است.از اقلام وارداتی با ارز نیمایی می توان به برنج با 
۱.۵ میلیون تن به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار، شکر ۱.۲ میلیون تن به ارزش ۵۴۴.۳ 
میلیون دلار، لاستیک سنگین به وزن ۹۶.۴ هزار تن به ارزش بیش از ۳۵۱.۸ 
میلیون دلار و همچنین ماشین آلات تولید کننده کالای اساسی با  ۴۳.۴ هزار 
تن به ارزش ۴۰۲ میلیون دلار اشاره کرد.داروهای دامی ضروی ۵۳۹ تن به 
ارزش ۵۷.۹ میلیون دلار، سموم تکنیکال شیمایی با ۱۰.۹ هزار تن به ارزش 
۱۰۹.۴ میلیون دلار و کودهای شیمایی با ۲۲۲.۸ هزار تن به ارزش ۱۶۷.۸ 

میلیون دلار، دیگر کالاهای اساسی وارداتی با ارز نیمایی است.

در پایان سال گذشته 

واردات کالاهای اساسی با 19/6 میلیارد دلار بسته شد

هشدار اتاق بازرگانی در خصوص فرار سرمایه 
نائب رئیس اتاق ایران در اینستاگرام خود با اشاره به این که در حال حاضر 
سرمایه گذاران داخلی در حال خروج از کشور هستند، موضوع تشویق سرمایه 
گذاران خارجی برای ورود به کشور را در شرایط کنونی ناممکن تلقی کرد.به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مسعود خوانساری در اینستاگرام خود نوشت:« 
پس از شکستن طرح قبلی جذب سرمایه گذاران خارجی، هیات دولت برای 
تشویق سرمایه گذاران خارجی به حضور در ایران؛ زمان اعطای اقامت به سرمایه 
گذاران خارجی را از ۳ به ۵ سال افزایش و حجم سرمایه گذاری را از ۲۵۰ هزار 
دلار به ۹۰ هزار یورو کاهش داد. اما این تغییراتهم راهگشا نخواهد بود و باعث 
جذب سرمایه گذاران خارجی نمی شود.««مگر با ایجاد ثبات اقتصادی، رفع موانع 
کسب و کار، تغییر قوانین بانکی، تک نرخی شدن و ثبات ارزی و البته مهم تر 
از همه رفع تحریم ها و بهبود روابط با دنیای خارج و به نتیجه رسیدن مذاکرات 
هسته ای ممکن خواهد شد. چگونه مسئولان انتظار دارند در روزهایی که نرخ 
فرار سرمایه از ایران اوج گرفته و سرمایه گذاران داخلی در حال خروج از کشور 

هستند، سرمایه گذاران خارجی تشویق به سرمایه گذاری در کشور شوند؟«

حقوق گمرکی لپ تاپ بالا رفت
رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران حداقل قیمت لپ تاپ را ۹ میلیون 
تومان اعلام کرد و گفت که در روزهای آینده، افزایش حقوق گمرکی باعث 
افزایش پنج تا شش درصدی قیمت کالاهای آی تی از جمله لپ تاپ خواهد 
شد.محمدرضا فرجی در گفتگو با ایسنا با اشاره به افزایش ۵۴۰ درصدی حقوق 
گمرکی در سال جاری، اظهار کرد: این افزایش حقوق گمرکی باعث افزایش 
حدود پنج تا شش درصدی قیمت کالاهای آی تی که ماخذ گمرکی آن ها پنج 
درصد است، خواهد شد. وی با بیان اینکه نرخ گفته شده براساس دلار ۴۲۰۰ 
تومانی محاسبه  می شد، اما قرار است ارز نیمایی مبنا قرار گیرد، تصریح کرد: این 
در حالی است که کالای آی تی در همه دنیا جزو کالاهای ضروری و آموزشی 
است و به همین دلیل در کشورهای پیشرفته از مالیات برارزش افزوده معاف اند. 
اما مالیات ارزش افزوده کالاهای دیجیتال در کشور ما همانند سایر کالاها ۹ 
درصد است. اتحادیه هم درصدد نامه نگاری با مجلس است تا مالیات ارزش 
افزوده کالاهای دیجیتال را حذف کند یا کالای آی تی جزو کالای ضروری 

حساب و ماخذ گمرکی اصلاح شود تا جلوی گرانی آن گرفته شود.

قیمت سکه به 1۲ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان رسید
قیمت انواع سکه و طلا در ابتدای هفته سوم فروردین ماه سیر صعودی داشت 
و هیجان برای خرید فلز زرد دوباره افزایش یافت اما در روزهای پایانی هفته 
دوباره شاهد کاهش قیمت انواع سکه و طلا در بازار بودیم و پیش بینی می شود 
این روند در هفته آینده نیز ادامه داشته باشد.قیمت سکه رو پنجشنبه گذشته 
با افزایش ۲۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به ۱۲ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان 
رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و 
۶۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین در اینروز نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون 
و ۲۵۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۸۷ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا 
نیز پنج  میلیون و ۵۷۸ هزار تومان شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و 
۹۲۶ دلار و ۳۳ سنت معامله شد.به گزارش ایرنا، رشد بهای انس جهانی طلا پس 
از جنگ روسیه و اوکراین رکورد جدید قیمتی را برای این فلز زرد ثبت کرد و این 
امر بر قیمت انواع سکه و طلا در بازار داخل نیز تاثیر گذاشته و موجب افزایش 
قیمت فلز زرد در داخل کشور شده است. سکه طرح جدید در ماه های پایانی سال 
گذشته در کانال ۱۱ و ۱۲ میلیون تومان نوسان داشته و این رویه در سال جدید 
نیز ادامه داشته است. در حالی که ارزش دلار به دلیل احتمال افزایش شدید 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا افزایش یافت و تا حدی تقاضای پناهگاه امن 
ناشی از تشدید درگیری روسیه و اوکراین را جبران کرد، طلا امروز جمعه هشتم 
آوریل، در بازه محدودی معامله شد.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۲.۶۰ درصد 
کاهش به ۱۹۲۸ دلار و ۶۰ سنت رسید و طلای آمریکا با ۰.۱۳ درصد کاهش به 
۱۹۲۹ دلار و ۶۰ سنت رسید.جفری هالی، تحلیلگر ارشد OANDA گفت: طلا 
در این هفته با توجه به افزایش بازدهی آمریکا و دلار آمریکا جایگاه نسبتا خوبی 
داشته است اما ممکن است از روند نزولی حمایت  کند.دلار آمریکا در برابر سبدی 
از ارزها به بالاترین حد خود در دو سال اخیر رسید و با حمایت از اظهارات تند 
چندین سیاست گذار فدرال رزرو که خواستار سرعت بیشتر افزایش نرخ بهره برای 

مهار سریع تورم هستند به بهترین هفته خود در یک ماه گذشته رسید.

مسیر سبز به بن بست قرمز ختم شد!
بازار سرمایه که سال را صعودی آغاز کرده و توانسته بود کانال یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار واحد را هم فتح کند، در هفته ای که سپری شد پس از گذر از 
روزهای نوسانی در نهایت با یک چراغ قرمز به کار خود پایان داد.به گزارش 
ایسنا، بازار سرمایه به قرن جدید چراغ سبز نشان داد و در نخستین روزهای 
فعالیت خود صعودهای چشم گیری را پشت سر گذاشت؛ به طوریکه شاخص 
کل بورس توانست پس از مدت ها دوباره کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد را 
فتح و حتی از مرز یک میلیون و ۴۵۰ هزار واحد نیز گذر کند.اما عمر این روند 
بازار به هفته گذشته نرسید و هرچند نخستین روز فعالیت خود را با چراغ سبز 
به پایان برد اما در نهایت نزولی هفته را به پایان برد. بر این اساس شاخص کل 
بورس در روز یکشنبه، نخستین روز فعالیت خود در هفته پیش، با ۲۹ هزار و 

۸۵۹ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۴۶۱ واحد افزایش یافت. 
در این روز  شاخص کل با معیار هم وزن هم ۶۸۰۸ واحد صعود کرد و 
به رقم ۳۷۲ هزار و ۷۱۲ واحد رسید. همچنین شاخص کل فرابورس با ۳۱۵ 
واحد افزایش در رقم ۱۹ هزار و ۶۳۳ واحد ایستاد.شاخص کل بورس در ساعات 
ابتدایی معاملات روز یکشنبه توانست تا یک میلیون و ۴۷۶ هزار واحد افزایش 
یابد اما در نهایت در رقم یک میلیون و ۴۶۸ هزار واحد متوقف شد. در این 
روز شاخص کل بورس با ۶۸۶۸ واحد افزایش به رقم یک میلیون و ۴۶۸ هزار 

واحد رسید. 
شاخص کل با معیار هم وزن هم با ۵۶۳ واحد صعود در رقم ۳۷۳ هزار 
و ۲۶۷ واحد ایستاد. شاخص کل فرابورس هم ۵۶ واحد افزایش یافت و در 
رقم ۱۹ هزار و ۶۹۰ واحد ایستاد.روز سه شنبه برای شاخص کل بورس روزی 
پرنوسان بود و در حالی که در ساعات ابتدایی معاملات تا یک میلیون و ۴۶۵ 
هزار واحد کاهش یافته بود در ادامه توانست روندی صعودی به خود بگیرد و 
به رقم یک میلیون و ۴۷۱ هزار واحد برسد. این شاخص در این روز با ۲۶۳۳ 
واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۴۷۱ هزار واحد افزایش یافت. شاخص کل با 
معیار هم وزن هم با ۲۵۶۲ واحد صعود به رقم ۳۷۵ هزار و ۸۲۸ واحد رسید. 
همچنین  شاخص کل فرابورس هم که در ساعات ابتدایی معاملات روندی 
نزولی داشت در ادامه توانست روندی صعودی به خود بگیرد و در نهایت با ۹۱ 

واحد افزایش به رقم ۱۹ هزار و ۷۸۱ واحد رسید

اخبار کوتاه

بازار

بورس

افزایش قیمت کالاهای اساسی به خصوص محصولات 
پروتئینی در ایام تعطیلات نوروز رخ داد و پس از آن با شروع 
ماه مبارک رمضان شدت بیشتری گرفت؛ یکی از کالاهای 
اساسی که رشد قیمت آن در روزهای اخیر بسیار خبر ساز 
شده است،گوشت قرمز است.طبق گزارش های منتشر شده 
در برخی از موارد قیمت هر کیلوگرم گوشت فیله گوساله 
حتی از ۳۰۰ هزار تومان نیز گذر کرده است و مشاهدات 
حاکی از آن است که قیمت فروش عمده ران گوساله 
۱۸۰هزار تومان، سردست گوساله ۱۷۰هزار تومان، راسته 
گوساله ۱۸۰هزار تومان، ران گوسفند ۱۸۴هزار تومان، 
سردست گوسفند ۱۸۰هزار تومان، گردن گوسفند ۱۴۲هزار 
تومان و راسته مغز بی استخوان گوسفندی ۲۹۰هزار تومان 
است.گفتنی است که با سربه فلک کشیدن قیمت گوشت 
قرمز دولت اقدام به عرضه گوشت منجمد دولتی به بازار 
کرده است و پنجشنبه گذشته نخستین روز عرضه این 
محصول بود؛ با مصوبه ستاد تنظیم بازار هر کیلو گوشت 
منجمد گوساله با قیمت ۹۵ هزار تومان و گوشت منجمد 
گوسفند با قیمت ۸۵ هزار تومان در بازار عرضه می شود.اما 
تنها گوشت قرمز نیست که این روزها قیمت آن رو به فزونی 
گذاشته است؛ به گزارش خبرآنلاین بررسی های میدانی از 
افزایش به طور میانگین ۱۰ هزار تومانی قیمت برنج ایرانی 
در بازار در چند هفته اخیر حکایت دارد به طوری که هر 
کیلوگرم برنج هاشمی معطر گیلان در حال حاضر در مرز ۹۰ 

هزار تومانی خرید و فروش می شود.
در رده های پایین تر اما برنج ارزان تر نیز در بازار یافت 
می شود به طوری که هر کیلوگرم برنج صدری هاشمی در 
حال حاضر در بازه قیمتی ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان در بازار 

خرید و فروش می شود و هر کیلوگرم برنج هندی تنظیم 
بازار نیز در بازار در بازه قیمتی ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان خرید و 
فروش می شود.گفتنی است که آغاز ماه رمضان به افزایش 
قیمت برنج های نیم دانه شدت بیشتری بخشیده است 
و هم زمان با افزایش تقاضا برای این نوع از برنج در راستا 
تهیه شله زرد روند قیمت ها در بازار صعودی شده است؛ 

در حال حاضر هر کیلوگرم از برنج نیم دانه طارم گلستان 
در بازار در بازه قیمتی ۴۵ تا ۵۰ هزار تومانی قرار دارد.

خرما نیز یکی دیگر از کالاهای اساسی ماه رمضان است که 
قیمت آن در این ایام سر به فلک کشیده است؛ بررسی های 
میدانی حاکی از آن است که خرما مضافتی بم در حال 
حاضر در بازار کیلویی ۱۰۰ هزار تومان قیمت خورده است 

و این در حالی است که دلالان هر کیلوگرم از خرما مضافتی 
بم را در تابستان ۱۴۰۰ به قیمت کیلویی ۳۰ هزار تومان از 
باغداران خریداری کرده اند.انواع مختلف خرما اما با نرخ های 
نجومی تری در بازار خرید و فروش می شود به طوری که 
طبق بررسی های به عمل آمده هر کیلوگرم خرما پیاروم 
در حال حاضر در بازار در مرز ۲۰۰ هزار تومانی قرار دارد.
انتشار نرخ مصوب زولبیا و بامیه نیز در روزهای ابتدایی ماه 
رمضان همگان را شگفت زده کرد؛ براساس اعلام علی بهره 
مند رئیس اتحادیه  قنادان تهران قیمت هر کیلو زولبیا و 
بامیه در واحدهای درجه یک ۷۰ هزار تومان و قیمت هر 
کیلو زولبیا و بامیه در واحدهای درجه دو ۶۰ هزار تومان 

تعیین شده است.
شکر یکی دیگر از اقلام اساسی ماه مبارک رمضان هست 
که هر کیلوگرم از آن در بازار در بازه قیمتی ۲۸ تا ۳۰ 
هزار تومان خرید و فروش می شود؛ قیمت شکر در حالی در 
بازار بالا رفته است که در ماه مبارک رمضان ۱۰۰ هزار تن 
شکر سفید برای مصرف خانوارها و صنف و صنعت از محل 
ذخایر راهبردی، متناسب با موجودی انبارها به منظور عرضه 
در سطح کشور تخصیص یافته و در اختیار کارگروه تنظیم 
بازار استان ها قرار گرفته است.به گفته رئیس اتحادیه کبابی، 
حلیم و آش پزندگان قیمت هر کیلو حلیم بدون مخلفات به  
۵۵ هزار تومان، با مخلفات به حدود ۶۰ هزار تومان رسیده 
است. قیمت آش شله قلمکار نیز همانند نرخ حلیم است و 
بدون مخلفات ۵۵ هزار تومان و با مخلفات ۶۰ هزار تومان 
است.به گفته محمدی هر کیلو آش رشته ۵۰ هزار تومان 
و یک پرس آن ۳۰ هزار تومان است. هر کیلو شله زرد هم 

کیلویی ۴۰ هزار تومان به فروش می رسد.

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: عوامل متعددی 
علت افزایش نرخ تورم هستند و یکی از آنها مواردی است 
که در بودجه ۱۴۰۱ دیده شده است به عنوان مثال در 
بودجه آمده بخش قابل توجهی از فروش نفت به نهادهای 
دولتی و نظامی واگذار شود که این پیامدهای سنگینی 
برای اقتصاد کشور خواهد داشت و انتظار چنین موضوعی 
در دولت یکپارچه نمی رفت.حسین راغفر در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره پیش بینی و تحلیل برخی از 
کارشناسان مبنی بر تورم سه رقمی در سال جاری اظهار 
داشت: به طور قطع نرخ تورم امسال نسبت به سال گذشته 
افزایش پیدا خواهد کرد اما باید توجه داشته باشیم که 
آماری که دولت از روند نرخ تورم ارایه می دهد با واقعیت های 
زندگی مردم بسیار فاصله دارد.وی با اشاره به دلایل افزایش 
نرخ تورم در سال جاری گفت: عوامل متعددی علت افزایش 
نرخ تورم هستند یکی از آنها موادی است که در بودجه 
۱۴۰۱ دیده شده به عنوان مثال در بودجه آمده بخش قابل 
توجهی از فروش نفت به نهادهای دولتی و نظامی واگذار 
شود که این پیامدهای سنگینی برای اقتصاد کشور خواهد 

داشت و در حالی شاهد آن در بودجه هستیم که انتظار 
چنین موضوعی در دولت یکپارچه نمی رفت.این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه واگذاری فروش نفت در واقع هزینه 
داد و ستد در اقتصاد را به شدت بالا می برد، تاکید کرد: 
این اقدام باعث فساد گسترده خواهد شد و تمام این عوامل 
بر روی بی ثباتی اقتصاد کلان تاثیر دارد و در نهایت باعث 
می شود سرمایه گذاری در کشور کاهش یابد.راغفر افزود: 
ضمن اینکه در صورتی که در خوشبینانه ترین حالت بتوانیم 
نفت را با قیمت های مناسب و بدون شرایط تحریمی به 
فروش برسانیم و ارز در همین قیمت باقی بماند، با این 

قیمت ارز، میزان سرمایه گذاری بالا نخواهد بود.
وی ادامه داد: با این شرایط می توان گفت، رکود تورمی 
که در تمام دهه ۹۰ بر اقتصاد حاکم بوده، کماکان ادامه 
خواهد کرد.این کارشناس اقتصادی درباره راهکارهای مهار 
تورم نرخ ارز اظها داشت: یکی از راهکارها مساله خروج 
برخی نهادها از اقتصاد است وگرنه فرصت سرمایه گذاری 
در کشور به وجود نخواهد آمد و اگر  سرمایه گذاری صورت 
نگیرد به طور قطع مشکل کنونی درباره تورم ادامه و حتی 

بدتر می شود. چراکه در صورتی که سرمایه گذاری افزایش 
نیابد، تولید رشد نخواهد داشت و در این وضعیت نابرابری 
و فساد به شدت افزایش پیدا می کند.راغفر درباره تاثیر 
مذاکرات وین بر نوسانات نرخ ارز و نرخ تورم، گفت:معتقدم 
اگر مسائل اقتصاد خارجی حذف هم شوند نتایج چندانی بر 
روی اقتصاد کشور در این چارچوب موجود نخواهند داشت. 
با وجود آن شاید درآمدهایی حاصل  شود اما این درآمد 
موجب افزایش سرمایه  گذاری و اشتغال در جامعه نخواهد 
شد. هر چند که در حال حاضر بر روی مسائل دلالی و 
سفته بازی مانند واردات خودرو و ... تمرکز شده چراکه  
فعلا این حوزه ها بیشترین بازدهی را برای نهادهای قدرت 
دارند و منابع را معطوف چنین فعالیت هایی می کنند تا 

فعالیت های مولد و اشغالزا.
وی ادامه داد: متاسفانه به دلیل هزینه های بالای سرمایه 
گذاری از جمله نرخ بالای ارز و از سوی دیگر سوددهی 
بالایی که در حوزه های نامولد  در دست نهادهای قدرت 
وجود دارد بعید می دانم از این مشکلات اقتصادی عبور 
کنند و چشم اندازی هم درباره رفع این مشکلات در 

برنامه های دولت دیده نشده است.این کارشناس اقتصادی 
درباره ایجاد تورم ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ اظهار داشت: 
دولت اگر پرداخت یارانه های کنونی را به ۱۰ برابر هم 
برساند، این اقدام  این جز افزایش تورم در جامعه چیزی 
به دنبال نخواهد داشت و وضع اقتصادی یارانه بگیران را هم 
بدتر می کند. معتقدم  تورمی که در اثر حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بر زندگی مردم به ویژه طبقات بازنشسته، سالمند 
و افرادی که نیاز به دارو در خانواده هایشان بیشتر است و 
هزینه های رقم معناداری درسبد خانوار آنها دارد، بیشتر 
است و قطعا ارایه و پرداخت یارانه دارو به این خانوار و 
این اقشار کمکی نخواهد کرد.وی گفت: در برنامه های این 
دولت اقدامات موثر برای رفع یا کاهش این مشکلات دیده 
نمی شود. در حالی که دنیا به سمت برقی شدن خودروها 
می روند، دولت ایران به دنبال توزیع بنزین و یارانه آن بین 
مردم است که این عامل افزایش فساد می شود و باعث دامن 
زدن و اقتصاد دلالی و سفته بازی خواهد شد و هیچ یک 
از این برنامه ها و اقدامات دولت به بهبود وضع مردم کمکی 

نمی کنند.

خیز قیمت  کالاهای اساسی در ماه رمضان

سفره افطار هم کوچک شد

پیامدهای اقتصادی واگذاری فروش نفت به نهادهای قدرت

افزایش بالای نرخ تورم 1۴۰1 نسبت به سال گذشته 

معرفی ابربدهکاران بانکی مطالبه ای است که وزیر 
اقتصاد اواخر آبان ماه در نامه ای به بانک  مرکزی آن را 
درخواست کرد تا موسسات و بانک ها هر سه ماه یک 
بار لیست مربوطه با منتشر کند، اما برخی بانک ها و 
موسسات از این دستور سرپیچی کردند.به گزارش ایرنا، 
ابربدهکاران بانکی همواره یکی از مشکلات اساسی و 
ساختاری نظام اقتصادی و بانکی کشور هستند که 
علاوه بر بی انظباطی اقتصادی، فضای روانی منفی در 
سطح جامعه ایجاد می کنند، بنابراین مقابله با این امر 
همواره مورد توجه بوده است.بر این اساس »سید احسان 
خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و دارایی ۲۳ آبان ماه 
سال گذشته از بانک مرکزی درخواست کرد تا بانک ها و 
موسسات اعتباری هر سه ماه یک بار لیست ابربدهکاران 
بانکی خود را منتشر کند.وی بانک ها و موسسات 
اعتباری را مکلف کرد برای اطلاع عموم مشخصات 
تسهیلات گیرنده،  توجیه بانک برای تخصیص منابع، 
مبلغ تسهیلات، میزان پرداخت، مانده بدهی، نرخ سود 
و نوع تضامین را اعلام کنند.»آیت الله رئیسی« رئیس 
جمهوری نیز در دیدرای که با مدیران عامل بانک ها 
داشتند به صراحت اعلام کردند که بانک ها باید بر 
بدحساب ها سخت بگیرند و اسامی این بدهکاران بانکی 
منتشر شود.انتشار اسامی بدهکاران بانکی از این جهت 
اهمیت دارد که بیش از ۸۰ درصد تامین مالی طرح ها 

و بنگاه ها توسط بانک ها انجام می شود، بنابراین نظارت 
بر روند تامین مالی نظام بانکی ضروری است و باید از 
خلق پول جلوگیری شده و آثار تورمی آن نیز حذف 
شود.انتشار لیست ابربدهکاران از این جهت اهمیت دارد 
که بسیاری از این افراد از ابتدا نیز تمایلی به بازپرداخت 
بدهی خود نداشته اند و با زد و بندهایی که انجام دادند، 
این تسهیلات را در فعالیت های غیرمولد و واسطه گری 
به کار بستند و ضربه جبران ناپذیری به افرادی که 
دغدغه تولید و اشتغال در کشور دارند، اما توان مالی 
لازم برای این مقصود ندارند، وارد کرده اند.در تعریف 
وزارت اقتصاد از ابربدهکار بانکی، این واژه به افرادی 
اطلاق می شود که ۱۰ درصد از اندوخته بانک ها را در 
قالب تسهیلات دریافت کرده، در واقع دارنده تسهیلات 
کلان بانکی محسوب می شوند؛ بنابراین افرادی که 
تسهیلات کلان دریافت کرده اند، ولی اقساط آن را به 
بانک پرداخت نکنند، به عنوان ابربدهکار بانکی شناخته 
می شوند.براساس این گزارش، در همان دورانی که وزیر 
اقتصاد درخواست کرد و رییس جمهور دستور داد، 
برخی از بانک های دولتی لیست تسهیلات گیرندگان 
و تعهدات کلان خود در سال گذشته را اعلام کردند 
که بیشتر این بدهکاران حقوقی ها بودند، اما بازهم در 
گزارش های ارائه شده خبری از تسهیلات گیرندگان 

حقیقی نبود. 

 رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران گفت: با بازگشایی بازارها، شاهد افزایش قیمت 
در خودروهای مختلف بودیم که این افزایش در 
خودروهای مدل ۱۴۰۱ میانگین ۱۰ تا ۱۵ میلیون 
تومان بود.سعید موتمنی در گفت وگو با خبرنگار مهر 
در مورد وضعیت بازار خودرو، اظهار کرد: هنوز بازار 
خودرو به حرکت در نیامده است اما در همین مدت 
نیز شاهد افزایش قیمت در خودروهای مختلف بودیم.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران افزود: خودروهای مدل ۱۴۰۱ افزایش قیمت 
محسوسی را داشته اند، به گونه ای که این خودروها 
میانگین بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان با افزایش قیمت 
مواجه شده اند؛ به عنوان مثال قیمت خودروی پژو 
۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۰ معادل ۲۶۵ میلیون تومان و 
مدل ۱۴۰۱ معادل ۲۷۷ میلیون تومان است، همچنین 
قیمت خودروی پژو پارس مدل ۱۴۰۰ معادل ۲۸۰ 
میلیون تومان و مدل ۱۴۰۱ معادل ۲۹۷ میلیون 
تومان است. قیمت خودروی کوییک دنده ای مدل 
۱۴۰۰ معادل ۱۹۰ میلیون تومان و مدل ۱۴۰۱ 
 LX معادل ۲۲۳ میلیون تومان و قیمت پژو پارس
مدل ۱۴۰۰ معادل ۳۳۵ میلیون تومان و مدل ۱۴۰۱ 
معادل ۳۵۳ میلیون تومان است.موتمنی گفت: قیمت 
خودروهای مدل ۱۴۰۰ نیز در فروردین نسبت به 

اسفند ۱۴۰۰، بین یک تا ۵ میلیون تومان افزایش 
قیمت داشته است؛ به عنوان نمونه قیمت پراید ۱۱۱ از 
۱۸۱ میلیون تومان به ۱۸۶ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ 
از ۱۶۸ میلیون تومان به ۱۷۱ میلیون تومان، سمند از 
۲۶۲ میلیون تومان به ۲۶۵ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ 
تیپ ۲ از ۲۶۲ میلیون تومان به ۲۶۵ میلیون تومان 
است.موتمنی تصریح کرد: متأسفانه به دلیل تولید 
و عرضه کم، خودرو در کشور از یک کالای مصرفی 
تبدیل به یک کالای سرمایه ای شده و کوچک ترین 
خبری چه مثبت و چه منفی، روی این بازار تأثیر 
می گذارد. اخیراً نیز انتشار خبر تداوم ممنوعیت واردات 
خودرو و البته افزایش نرخ ارز، اثرات روانی خود را بر 
بازار گذاشت.وی افزود: باید دولت در نظر داشته باشد 
برای سال جاری حتماً نیاز بازار را بسنجد و بر اساس 
آن بازار را تنظیم کند؛ باید خودرو به اندازه نیاز به بازار 
تزریق شود متأسفانه مدت زیادی است که خودرو به 

اندازه کافی وارد بازار نمی شود.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران با بیان اینکه آشفتگی و نابسامانی بازار خودرو 
به دلیل عرضه کم خودرو است، گفت: در حال حاضر 
قیمت بین کارخانه و بازار بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون 
تومان تفاوت دارد و این مساله مصرف کننده را به 

شدت متضرر کرده است.

خودرو سال جدید را گران آغاز کردامتناع برخی بانک ها از معرفی ابر بدهکاران بانکی

رئیس سازمان چای کشور از احیای حدود ۱۷۰۰ 
هکتار از باغات چای گیلان و مازندران در سال 
گذشته خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
حبیب جهانساز در گفتگویی با اشاره به این که در 
سال گذشته برای اولین بار اعتبار یارانه نهال به مبلغ 
۱ میلیارد تومان به سازمان چای کشور پرداخت 
شد، گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ سازمان چای 
کشور با اجرای برنامه های راهبردی و تدوین شده 
توسط کارشناسان و متخصصان صنعت چای کشور 

و با کمک صندوق حمایت از توسعه چای توانست 
گام های موثری در زمینه بهبود تولید و ایجاد شور و 
نشاط بین چایکاران و صاحبان صنایع ایجاد کند.وی 
ادامه داد: بازگشت دوباره چایکاران به باغات چای 
رها شده و احیای دوباره باغات مخروبه، بازگشت 
۷ واحد تولیدی چای پس از ۲۰ سال به چرخه 
تولید از دستاوردهای سازمان چای کشور در سال 
گذشته بوده است.جهانساز با اشاره به این که در سال 
گذشته حدود ۱۷۰۰ هکتار از باغات چای استان های 

گیلان و مازندران اصلاح، احیا و بهزراعی شد، یادآور 
شد: احیای باغات در سه سال اخیر سبب افزایش 
تولید و ایجاد اشتغال پایدار در منطقه در سال های 
آینده خواهد شد و همچنین از خروج ارز جلوگیری 
خواهد کرد.وی ادامه داد: این مهم باعث افزایش 
درآمد صاحبان صنعت چای و چایکاران می شود که 
امیدواریم با اجرا و ادامه این روند و احیای ۶ هزار 
هکتار از باغات رها شده گام های موثری در شکوفایی 

بیشتر این محصول برداریم.

رئیس سازمان چای خبر داد

احیای حدود 1۷۰۰ هکتار از باغات چای گیلان و مازندران در سال گذشته
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